
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 77 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 69/2024 

J. D. 
xxx 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Bc. Marie Tomášová 

DNE: 9. dubna 2024 

 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážený pane D., 

k Vaší žádosti ze dne 22. března 2024 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím (doplněné po výzvě soudu dne 3. dubna 2024), na základě které 
požadujete odpovědi na otázky: 

„1.  Jakým způsobem soud postupuje při ustanovování opatrovníků z řad advokátů v agendě 
Rod (tj. podle § 91 odst. 2 zákona č. 218/2003 Sb.)? 

2.  Jakým způsobem soud postupuje při ustanovování opatrovníků z řad advokátů v agendě 
P a Nc, tj. ve věcech svéprávnosti a opatrovnictví, přípustnosti převzetí a držení v ústavech, 
určení data smrti, rodičovské odpovědnosti, atp.?“, 

sděluji, že této se vyhovuje. 

K dotazu č. 1 uvádím, že pro věci vedené v agendě Rod je povinně veden dle ustanovení § 30 
vnitřního a kancelářského řádu pro okresní, krajské a vrchní soudy abecedně uspořádaný 
pořadník advokátů v informačním systému soudu (zde je veden i seznam advokátů přidělovaných 
ve věcech T a Tm), který sám kolovacím systémem určuje pořadí ustanovování. V případě, že 
dojde k vyloučení advokáta z ustanovení – ať už z jakéhokoliv důvodu – systém je dle požadavku 
Ministerstva spravedlnosti nastaven tak, že počet věcí nedorovnává – advokát bude v pořadí až 
v kole následujícím. 

Pokud se mám vyjádřit k dotazu č. 2, tak na oddělení občanskoprávním nesporném 
(opatrovnickém) je veden v papírové podobě seznam advokátů, kteří v něm byli primárně 
seřazeni v abecedním pořadí dle příjmení. Advokáti, kteří si nově zažádají o zápis do tohoto 
seznamu, jsou připisováni chronologicky dle data přijetí žádosti. Přidělování advokátů je opět 
prováděno kolovacím systémem. Zde ale v rámci možností dochází k dorovnávání v případě 
vynechání např. z důvodu překážky na straně advokáta, kolize, žádosti účastníka o ustanovení 
konkrétního advokáta, apod. 

mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz


2 

 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem  

Bc. Marie Tomášová 
dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb. 


